

No.

御見積書

Page. 1

〇〇 〇〇 様

令和 年 月 日

下記のとおり御見積申し上げます。

御見積金額

消費税は別途必要です。

工事件名：〇〇様邸リノベーション工事

工事場所：愛媛県〇〇市〇〇町

工事概要：木造〇階建て 施工床面積 〇〇m²

工事期間：着工後〇ヶ月

支払条件：別途ご協議

有効期限：1ヶ月

株式会社 ヒロ建設工業

〒790-0053

愛媛県松山市竹原4丁目8番8号

TEL. 089-998-2775

FAX. 089-998-2785

印

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
A. 見積条件内訳	※必ず内容を御確認下さい					
B. 共通仮設工事		式	1			
C. 建築主体工事		〃	1			
D. 電気設備工事		〃	1			照明器具別途
E. 給排水衛生設備工事		〃	1			浄化槽別途
F. 空調設備工事		〃	1			エアコン別途
G. 24時間換気工事		〃	1			
H. 外構工事		〃	1			
I. 諸経費		〃	1			
【小計】						
【大計】						
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
B. 共通仮設工事						
仮設ﾄﾗ損料		式				
仮囲い		〃				
仮設材運搬費		台				
業廃棄物処理費	4 t 車	〃				
養生費		m ²				
美装、片付け費		式				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
C. 建築主体工事						
1. 解体工事		式	1			
2. 直接仮設工事		〃	1			
3. 基礎工事		〃	1			
4. タイル工事		〃	1			
5. 木工事		〃	1			
6. 断熱工事		〃	1			
7. 屋根・樋工事		〃	1			
8. 外装工事		〃	1			
9. 防水工事		〃	1			
10. 左官工事		〃	1			
11. 木製建具工事		〃	1			
12. 金属製建具工事		〃	1			
13. 内装工事		〃	1			
14. 塗装工事		〃	1			
15. 雑工事		〃	1			
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1. 解体工事						
外壁解体	処分共	m ²				
内部解体	処分共	〃				
天井解体	処分共	〃				
床解体	処分共	〃				
トイレ解体	処分共	式				
風呂解体	処分共	〃				
土間ハツリ	処分共	〃				
瓦撤去（下地共）	処分共	m ²				
その他雑費及び交通費		式				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
2. 直接仮設工事						
外部足場損料	ビケ足場	m ²				床m ² による
同上メッシュシート張り		//				
昇降設備		ヶ所				
内部足場損料	脚立足場・上がり天井部分	m ²				施工床m ² による
内部養生費		//				
安全設備費		//				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
3. 基礎工事						
増築部分コンクリート基礎	布基礎	m				
土間ベースコンクリート基礎		m ²				
既設基礎立上りコンクリート補強		m				外周
既設基礎立上りコンクリート補強		//				間仕切り
現場打ち鉄筋アンカー		本				
勝手口・ポーチコンクリート		式				
エコキュート基礎	1.800*800*120	ヶ所				
残土処分	場外処理	m ³				
土間防湿シート敷き		m ²				
重機回送費		式				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
4.タイル工事						
玄関・ポーチ床300角磁器質タイル貼り	(輸入タイル) 11枚入り	ケース				300*300*8
運送費		式				
労務費		人				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
5. 木工事						
【建材】 No.①	[LIXIL建材]					
サッシ額縁	サモス用窓枠	式				材のみ
巾木 定尺材 クッション巾木ミ	H=40 L=4.000 10本入り フレッシュホワイト	箱				材のみ
巾木 定尺材 クッション巾木ミ	H=40 L=4.000 4本入り クリエターク	〃				材のみ
巾木用コーナーキャップ 入隅用	10個入り フレッシュホワイト	〃				材のみ
巾木用コーナーキャップ 入隅用	10個入り クリエターク	〃				材のみ
巾木用コーナーキャップ 出隅用	10個入り フレッシュホワイト	〃				材のみ
【小計】						
【中計】						
【建材】 No.②						
玄関上り框	珽集成板加工 90*30*3.000	本				材のみ
付け框	珽集成板加工 30*30*3.000	〃				材のみ
付け框	珽集成板加工 30*30*3.000	〃				材のみ
床無垢フローリング		坪				材のみ
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
塩ビシート部分床コンパネ	12mm	枚				材のみ
シナベニヤ (和室天井)	4*1.000*2.000	〃				材のみ
同上目地テープ	SK18-5 18*50	個				材のみ
シナランバーコア	18*4*8	枚				材のみ
クロス下地用ライナー合板	t=12.5	〃				材のみ
不燃ハベルボード	吉野石膏 12.5*910*2.420	〃				材のみ
ハベルボード	吉野石膏 9.5*910*1.820	〃				材のみ
枕棚用吊り金具 (調整式) 400	ウッドワン ZY3247-7 445用	セット				材のみ
枕棚ホリト 910M 6尺パイプ付き	ウッドワン OSM734-A7	〃				材のみ
脱衣室 可動棚 W=780 D=400 5段	集成材 メルクシ 4.200*500*25	枚				材のみ
1Fリビング物入 可動棚 W=780 D=400 5段	集成材 メルクシ 4.200*500*25	〃				材のみ
1Fダイニングカウンター+棚板	タモ集成材 4.200*500*30	〃				材のみ
1Fキッチン背面収納横 可動棚	タモ集成材 4.200*500*30	〃				材のみ
ステンレス鋼製棚柱SPH型	スカツネ SHP-1.820	本				材のみ
ステンレス鋼製棚受け	スカツネ SPH-20	個				材のみ
ステンレス鋼製棚受けセット 運賃		式				
アームハンガ 棚柱SSホリト1.820 (棚柱2本入り)	南海プライウッド SSH18W2	セット				材のみ
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
ア-ムツグ 棚柱SS初付300 棚受け (木質棚板用2本入り)	南海ﾌﾟﾗｲｳｯﾄﾞ SSMD30W	セット				材のみ
アートランバ- 0タイプ	シェルホワイト 20*450*1.810 020156LW	枚				材のみ
エッジテープ オールホワイト	南海ﾌﾟﾗｲｳｯﾄﾞ 20AW2	本				材のみ
キッチン前笠木+脱衣室カウンター	ﾀｲﾍﾞﾝ集成材 4.200*500*30	枚				材のみ
養生ボード		〃				材のみ
フクビ 化学工業 布テープ	LGK0150 50*25	個				材のみ
エムエフ マスキングテープ テープ	#8500AL 50*25	〃				材のみ
束及び床フロー-用ボ-ド		本				材のみ
ウエザ-タイト サッシ角用	WTSKR	枚				材のみ
イーｼﾞ-コート	フクビ 養生シート ECDX30	〃				材のみ
水切りシートF302	MKSF32	本				材のみ
防水テープ	FHB50W	個				材のみ
【小計】						
【中計】						
【木材他】						
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
木材	柱 外周	本				材のみ
木材	柱 間仕切り	〃				材のみ
木材	間柱 外周	〃				材のみ
木材	間柱 間仕切り	〃				材のみ
木材	土台	〃				材のみ
木材	大引き	〃				材のみ
木材	大引き	〃				材のみ
木材	筋違い	〃				材のみ
木材	野縁	〃				材のみ
合板代金		式				材料費
構造材・羽柄材ﾌﾟﾚｯﾄ加工費		〃				労務費
荷造り運搬費		〃				労務費
その他補強材		〃				材のみ
化粧材	斜め天井 杉羽目板他	〃				材のみ
金物費		〃				材のみ
【小計】						
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
【中計】						
【労務費】						
断熱材張り		式				
大工造作費						
【小計】						
【中計】						
【大計】						
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
6. 断熱工事						
外周部断熱工事		m ²				
天井断熱工事		//				
ダンシール (S)	0.1*1m*90m	本				
新暖湿テープ 6個入り	0.16*50mm*50mm	ケース				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
7. 屋根・樋工事						
屋根ガルバリウム鋼板	t=0.4mm	m ²				
ゴムアスルーフィング		//				
軒先唐草	ガルバリウム鋼板 t=0.4	m				
軒先下見付	ガルバリウム鋼板 t=0.4	//				
棟 木下地共	ガルバリウム鋼板 t=0.4	//				
換気棟 L=1,818	ガルバリウム鋼板 t=0.4	台				
水切り	ガルバリウム鋼板 t=0.4	m				
軒樋	受け金具ステンレス素地	m				
縦樋	丸60	//				
上合		ヶ所				
エルボ		個				
材料運搬費・荷揚げ費		式				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
8. 外装工事						
【サテイング張り工事】						
外壁サテイング貼		枚				材のみ
専用釘		式				
運搬費		式				
サテイング張り手間		m ²				労務費
透湿防水シート		//				
土台水切		m				材のみ
【小計】						
【中計】						
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
【小計】						
【中計】						
【耐震面材工事】						
面材 9mm	3*10板	枚				
面材張り手間		m ²				
【小計】						
【中計】						
【大計】						
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
9. 防水工事						
外壁サイディング目地・取合いシーリング	塗り壁下地セラテール	m ²				
内部雑シーリング		式				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1 1 . 木製建具工事						
WD-1		ヶ所				既製品
WD-2		〃				既製品
WD-3		〃				既製品
WD-4		〃				既製品
WD-5		〃				既製品
WD-6		〃				既製品
WD-7		〃				既製品
WD-8		〃				既製品
WD-9		〃				既製品
WD-10		〃				既製品
【小計】						
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1 2. 金属製建具工事						
AD-1		ヶ所				
AD-2 了		〃				
AW-1		〃				
AW-2		〃				
AW-3		〃				
AW-4		〃				
AW-5		〃				
AW-6		〃				
AW-7		〃				
AW-8		〃				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1 3 . 内 装 工 事						
トイレ・洗面所・物干し場・キッチン床硬質塩ビタイル貼り		m ²				
壁クロス貼り		〃				
天井クロス貼り		〃				
琉球風畳		枚				
【 合 計 】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1 4 . 塗 装 工 事						
外壁杉板塗装	キシラデコール	m ²				
その他木部塗装	キシラデコール	式				
既設軒樋・縦樋塗装	ウレタン	〃				
内部木部塗装	プラネットカラー	〃				
【 合 計 】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
15. 雑工事						
【住設他】 No.①	[LIXIL建材]					
玄関収納		ヶ所				
【小計】						
【中計】						
【住設他】 No.②						
ユニットバス	1616サイズ	台				
キッチン システムキッチン		〃				
カップボード		〃				
洗面化粧台		〃				
洋風便器		〃				
棚付き2連紙巻き器		セット				
【小計】						
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
【中計】						
【住設他】 No.③						
インターホン機器	TVドアホン	台				
薄型火報報知器		ヶ所				
【小計】						
【中計】						
【住設他】 No.④	[その他]					
高気密型床下点検口 (標準型)	JOTO SPFR6060F15 600*600	ヶ所				
高気密型床下点検口 (標準型)	JOTO SPFR6060CIV 600*600	〃				
高気密型床下収納庫	JOTO JPF60S3	〃				
エコキュート	460L CHP-HXE46AY1	台				
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
循環金具	UKB-M19R	個				
防蟻工事		式				
基礎断熱工事	断熱材(t=50mm)貼り付け	枚				
【小計】						
【中計】						
【大計】						
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
D. 電気設備工事						
仮設電気工事費		式				
電灯配線		ヶ所				
スイッチ配線		〃				
2口コンセント配線		〃				
アース付コンセント配線		〃				
防水コンセント配線		〃				
TV工事屋内配線		〃				
TV工事分配器		個				
TEL工事引込み口配線		ヶ所				
TEL工事配管		〃				
LAN配管・HDMI配管		〃				
電源回路配線		〃				
専用コンセントIH配線		式				
インターホン工事配線		ヶ所				
エコキュート用電源配線		式				
分電盤幹線工事		〃				
次頁へ続く						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
引込み幹線工事		式				
分電盤	エコキュート・IH対応	面				
電気メーターBOX	MXO131DWN	個				
照明器具	LED	式				別途
ダウンライト開口補強費		ヶ所				
レンジフードダクト 150φ		〃				
UB換気ダクト 100φ		〃				
電力申請費		式				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
E. 給排水衛生設備工事						
1. 給水設備工事		式				
2. 給湯設備工事		〃				
3. 排水通気設備工事		〃				
4. 衛生器具設備工事		〃				
5. その他費用		〃				
【小計】						
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
1. 給水設備工事						
給水配管設備工事	FBP	ヶ所				
給水ハット設置	6P	〃				
埋設給水配管設	HIVP20φ	m				
CTSハット及びBOX	20A	ヶ所				
エコキュート配管接続		式				
スリーブ工事費		〃				
仮設工事用水栓設置		ヶ所				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
2. 給湯設備工事						
給湯配管設備工事	FBP UB・洗面・食洗機・流し・給湯器	ヶ所				
給湯ハグダー設置	5P	〃				
追い炊き配管・循環金物取付		式				
エコキュート設置	ヒートポンプ 接続及び配管接続	〃				
スリーブ工事費		〃				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
3. 排水通気設備工事						
汚水配管設備工事	洋便器	ヶ所				
雑排水配管設備工事	UB・洗面・洗濯・流し・食洗機	〃				
埋設汚水雑排水配管設備工事	VU100 φ	m				
埋設雨水排水配管設備工事	VU100 φ	〃				
汚水小口径柵設置	100-150	ヶ所				
雨水溜枡設置	300	〃				
基礎貫通スリーブ工事費	75 φ	〃				
基礎貫通スリーブ工事費	50 φ	〃				
宅内雨水最終柵取付	200	〃				
水路削孔	φ 200	〃				
雨水取付管	150 φ	〃				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
4. 衛生器具設備工事						
UB給水給湯配管接続		ヶ所				
洗濯機用水栓及び洗濯排水トラップ 取付		〃				
洗面化粧台設置及び配管接続		〃				
洋風便器設置及び配管接続		〃				
流し台配管接続		〃				
食器洗い洗浄器配管接続		式				
アクセサリ類取付	タオルリング・紙巻器等	〃				
試運転・調整費		〃				
【合 計】						

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
G. 24時間換気工事						
フレッシュアロー 排気ファンFAHC (大風量タイプ) ホト付	フクビ化学工業 FAHCH 170*50 φ98	台				
自然給気口 SKPG (一般タイプ)	フクビ化学工業 FASKPG 140*29 φ98	個				
屋外ステンレスフード FQ100 (角型)	フクビ化学工業 SFQ100 165*155*62	ヶ所				
屋外ステンレスフード FQ150 (角型)	フクビ化学工業 SFQ150 225*210*90	〃				
労務費		式				
雑材消耗品		〃				
【合 計】						

